GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES E PAULINHO

REQUERIMENTO / 2026

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja dirigido

veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Serviços

Públicos, Vital Florêncio, para que procedam com a limpeza do Rio Ipojuca, na extensão do Bairro São

Francisco.

JUSTIFICATIVA

A proposição referida solicita a limpeza do Rio Ipojuca, a fim de reduzir insetos e pernilongos no Rio

Ipojuca, o problema normalmente está ligado a água parada, esgoto e acúmulo de matéria orgânica, ambientes

ideais para proliferação de mosquitos, principalmente em áreas urbanas de nossa cidade.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2026.

Vereador LULA TÔRRES E PAULINHO

Autor

		2026-02-27T09:40:44-0300
	Vereador Lula Tôrres e Paulinho